

# Ożywiciel

TYGODNIK PARAFIALNY

IV NIEDZIELA ADWENTU, ROK B

24 grudnia 2023 r.

## Drodzy Parafianie!

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy Wam z serca złożyć najserdeczniejsze życzenia. W tym szczególnym czasie, w którym radość narodzin Jezusa napędza nasze serca, chcemy zwrócić uwagę na temat roku liturgicznego, który mówi o uczestnictwie we wspólnotce Kościoła.

Niech ten czas świąteczny a także nowy 2024 rok będzie dla nas okazją do jeszcze głębszego odkrycia Jezusa w Liturgii, Słowie Bożym, Eucharystii i Sakramentach. W tegorocznym życzeniu pragniemy także podkreślić znaczenie odnajdywania Jezusa w postudze miłości wobec każdego spotkanego człowieka. Niech nasze serca napędzą się miłością i życzliwością, a nasze działania będą świadectwem prawdziwej chrześcijańskiej solidarności.

Pragniemy Wam życzyć spokoju, radości i błogosławieństwa w tym wyjątkowym czasie. Niech Boże Narodzenie przyniesie obfitość łaski, a Nowy Rok będzie pełen nadziei i pokoju. Z serca dziękujemy za Wasze zaangażowanie w życie parafii i za każdy przeżyty razem moment. Święta spędzone w rodzinie i wśród najbliższych niech będą dla Was czasem radości, wzajemnej życzliwości i modlitwy.

Z serca Wam wszystkim życzymy Wesółych Świąt Bożego Narodzenia oraz błogosławionego Nowego Roku!

Ksiądz Proboszcz Marek Giergiel,  
Ksiądz Wikariusz Tomasz Szady,  
Ksiądz Wikariusz Tomasz Żurawel.



1 CZYTANIE 2 Sm 7, 1-5. 8b-12. 14a. 16

PSALM Ps 89, 2-3. 4-5. 27 i 29

2 CZYTANIE Rz 16, 25-27

AKLAMACJA Łk 1, 38

EWANGELIA Łk 1, 26-38

## EWANGELIA Łk 1, 26-38

### *Maryja pocznie i porodzi Syna*

#### **Słowa Ewangelii według Świętego Łukasza.**

Bóg posłał anioła Gabriela do miasta w Galilei, zwanego Nazaret, do Dziewicy poślubionej mężowi imieniem Józef, z rodu Dawida; a Dziewicy było na imię Maryja.

Wszedłszy do Niej, anioł rzekł: «Bądź pozdrowiona, łaski pełna, Pan z Tobą, błogostawiona jesteś między niewiastami».

Ona zmieszana się na te słowa i rozważała, co by miało znaczyć to pozdrowienie.

Lecz anioł rzekł do Niej: «Nie bój się, Maryjo, znalazłaś bowiem łaskę u Boga. Oto poczniesz i porodisz Syna, któremu nadasz imię Jezus. Będzie On wielki i zostanie nazwany Synem Najwyższego, a Pan Bóg da Mu tron Jego praojca, Dawida. Będzie panował nad domem Jakuba na wieki, a Jego panowaniu nie będzie końca».

Na to Maryja rzekła do anioła: «Jakże się to stanie, skoro nie znam męża?».

Anioł Jej odpowiedział: «Duch Święty zstąpi na Ciebie i moc Najwyższego okryje Cię cieniem. Dlatego też Święte, które się narodzi, będzie nazwane Synem Bożym. A oto również krewna Twoja, Elżbieta, poczęła w swej starości syna i jest już w szóstym miesiącu ta, którą miano za nieplodną. Dla Boga bowiem nie ma nic niemożliwego».

Na to rzekła Maryja: «Oto ja służebnica Pańska, niech mi się stanie według słowa twego». Wtedy odszedł od Niej anioł.

**Oto słowo Pańskie.**

## KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII

### **Dobro ma swoje źródło w Bogu**

Głos zdrowego rozsądku często nam podpowiada, że sami powinniśmy decydować o tym, co jest dla nas dobre. Nie możemy jednak przewidzieć wszystkich skutków naszych decyzji. Wiara, że dobro ma swoje źródło w Bogu, pozwala uporządkować nasze pragnienia. Przede wszystkim, widząc w Bogu cel naszej wędrówki, jakim jest Miłość, możemy na życie patrzeć z nadzieją i z odwagą podejmować codzienne wyzwania. Nikt inny, tylko sam Bóg pokazał nam drogę do wiecznego szczęścia. A my, ludzie autentycznie wierzący, mamy zaszczytne zadanie, aby przybliżyć prawdę o Bogu Wcielonym przykładem swego życia.

***Panie Jezu, proszę Cię, abys kroczył ze mną przez wszystkie tajemnice mojego życia w radości, świetle, cierpieniu i chwale, z uwielbieniem i zawierzeniem.***

***Amen.***